Дело № 2-301-0201/2025

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

пгт. Березово                                                                        27 февраля 2025 года

Мировой судья судебного участка № 1 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Рахматулина А.Б.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем Анимовой З.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-301-0201/2025 по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью профессиональной коллекторской организации «Специализированное Агентство Аналитики и Безопасности» к Гындышевой Галине Валерьевне о взыскании процентов в порядке статей 395, 809 ГК РФ, расходов по уплате государственной пошлины,
          руководствуясь ст.ст.193-199, 233-235 ГПК РФ мировой судья,
РЕШИЛ:
Взыскать с Гындышевой Галины Валерьевны, ***в пользу общества с ограниченной ответственностью профессиональной коллекторской организации «Специализированное Агентство Аналитики и Безопасности» (ИНН 5260410400) проценты в порядке ст. 809 ГК РФ за период с 28.09.2017 по 14.04.2022 в размере 19 341 рубля 49 копеек, в порядке ст. 395 ГК РФ за период с 28.09.2017 по 13.01.2019 в размере 560 рублей 94 копеек, в порядке ст. 395 ГК РФ за период с 14.01.2019 по 14.04.2022 в размере 2 463 рублей 28 копеек, расходы по уплате государственной пошлины в сумме 4 000 рублей, почтовые расходы в сумме 94 руб. 80 коп, а всего 26 365 (двадцать шесть тысяч триста шестидесять пять) рублей 71 копейку.

Взыскать с Гындышевой Галины Валерьевны в пользу общества с ограниченной ответственностью профессиональной коллекторской организации «Специализированное Агентство Аналитики и Безопасности» проценты за пользование чужими денежными средствами в порядке ст. 395 ГК РФ, начиная с 27.02.2025 до момента фактического исполнения решения суда по указанному исковому заявлению (гражданское дело № 2-301-0201/2025).
Разъяснить лицам, участвующим в деле (их представителям), что в соответствии ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации стороны вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, лицами, участвовавшими в деле (их представителями), присутствовавшими в судебном заседании, должно быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а лицами, не присутствующими в судебном заседании (их представителями) - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда подлежит изготовлению судом в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Березовский районный суд ХМАО–Югры в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Березовского судебного района ХМАО-Югры.

Мировой судья судебного участка № 1

Березовского судебного района

   А.Б. Рахматулина